Территориальная избирательная

комиссия муниципального района

Мечетлинский район

Республики Башкортостан

Баш7ортостан Республика3ы

Мэсетле районы

муниципаль районыны8

территориаль 3айлау комиссия3ы
e-mail: tik010@mail.ru  e-mail: tik010@mail.ru

Р Е Ш Е Н И Е

«7  »  декабря 2022 года  № 43/1-5

с.Большеустьикинское

Об определении схемы одномандатных избирательных округов для выборов

депутатов Совета сельского поселения Юнусовский сельсовет

муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан

Руководствуясь пунктом 7.2 статьи 18 Федерального закона «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,

частью 9 статьи 15 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, территориальная

избирательная комиссия муниципального района Мечетлинский  район Республики

Башкортостан на которую постановлением Центральной избирательной комиссии

Республики Башкортостан от 19 апреля 2022 г. №213/120-6 возложены полномочия

избирательных комиссий сельских поселений муниципального района Мечетлинский

район Республики Башкортостан, решила:

1. Определить схему одномандатных избирательных округов для выборов депутатов Совета

сельского поселения Юнусовский сельсовет муниципального района Мечетлинский район

Республики Башкортостан (прилагается).

 2. Признать утратившим силу решение территориальной избирательной комиссии

муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан от 15 апреля 2015

года №638 «Об определении схемы одномандатных избирательных округов для выборов

депутатов Совета сельского поселения Юнусовский сельсовет муниципального района

Мечетлинский район Республики Башкортостан ».

 3. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального района

Мечетлинский район Республики Башкортостан в разделе

«Деятельность»/«Территориальная избирательная комиссия».

 4. Направить настоящее решение в Совет сельского поселения Юнусовский  сельсовет

муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан для утверждения.

Председатель Г.К. Бикташева
                           _________________
                                            (подпись)

Секретарь С.Т. Галимова
                           _________________
                                      (подпись)

Приложение

к решению территориальной избирательной комиссии

муниципального района

 Мечетлинский район Республики Башкортостан

от 07 декабря 2022 года № 43/1-5

Схема

избирательных округов для выборов  депутатов  Совета сельского поселения

Юнусовский сельсовет  муниципального района Мечетлинский район

 Республики Башкортостан

Избирателей всего: 904 Минимальное количество избирателей: 81 Максимальное

количество избирателей: 99

ОКРУГ №1

д.Аюпово, ул.Абзала Тагирова ,ул.Молодежная, центр д.Аюпово , кол-во избирателей -94

ОКРУГ №2

 д.Аюпово, ул.Айская, ул.Башкортостан,ул. Береговая, ул.Школьная; Центр д.Аюпово

Кол-во избирателей -95

ОКРУГ №3

д.Абдрахимово , ул.Айская ,ул.Октябрьская,Молодежная , центр д.Абдрахимово, кол-

во избирателей -89

 ОКРУГ№4

д.Абдрахимово, ул.Салавата Юлаева,, Красное  Знамя, центр д.Абдрахимово, кол-во

избирателей -100

ОКРУГ №5

д.Юнусово ,ул.Хаерзаманова, Башкортостан, центр д.Юнусово кол-во избирателей №93

ОКРУГ №6

Д.Юнусово, Мажита Гафури, Советская, Лесная  ,центр –д.Юнусово , кол-во избирателей

- 83

ОКРУГ №7

д.Юнусово,ул. Молодежная, Школьная, Салавата Юлаева, центр – д.Юнусово, кол-во

избирателей -80

ОКРУГ№8

д.Тимиряково, ул. Центральная, Береговая , д.Юнусово ул.Красный Яр ,центр- д.Юнусово,

ул.Мира, кол-во избирателей -80

ОКРУГ № 9

д.Таишево , ул. Уральская, ул.Лесная,улюТрактовая, Центр д.Таишево, кол-во

избирателей -95

ОКРУГ №10

д.Таишево , ул.Заки Валиди, ул.Школьная, ул.Горная, ценрт- д.Таишево,кол-во

избирателей -93